nem habeamus. Vere per oia fidelis deus. qui vtro  
biq; nostrā salutē operatur. Per manifesta nos eru-  
dit et prouocat. per occulta nos exercet et adiuuat.  
**E**t ut breuiter totū dicatur **I**pse benedictus dominus  
christus iesus qui est plena merces beatorum. ipse ē  
cotidiana refectio viatorū. **O** quis audeat tantū do-  
minum manducare? **E**t tamen hoc cotidie facimus  
nō nostra presumptione sed sua tam clementi digna-  
tione. De hac suaui materia multa sūt scripta deuo-  
ta et magnifica sanctorum doctorū. sed nequaq; suf-  
ficiunt tante rei dignitati. eo q; nulla creatura milte-  
rium tanti sacramenti ad plenum laudare sufficiat.  
**S**atis sit cuilibet deuoto simplici sacerdoti. q; corde  
credat et ore cōfiteatur iuxta premissa dominū iesū  
christum verū deum et verum hominem in hoc be-  
nedicto et venerabili sacramento contineri. nō qui-  
dem localiter sed sacrametaliter et miraculose. quid  
aut hoc sit nullus hūanus aut angelicus intellectus  
capit. sed sincera fides secure id possidet.

**S**ecundo est aduertendū. q; saluator noster hoc  
venerabile sacramētum propter tria instituit.  
**P**rimo vt haberem⁹ memoriale diuine caritatis **S**e-  
cundo holocaustū summe maiestatis. **T**ertio suffra-  
giū rrē infirmitatis. et secundū hec tria etiā tripli-  
citer nominatur. quatum ad primū dicitur cōmunion  
quo ad secundū dicitur sacrificium. quo ad tertīū

dicitur viaticum. **P**rimo igitur hoc sacramētū ē me morale diuīne caritatis. vt scilicet grati simus creatori et redemptori nostro. qui propter maximam suam caritatem cum non essemus nos creauit. et cum per diti eramus per summam condescensionem et humiliacionem et amaram passionē nos recuperauit. **I**n hiis duobus diuina caritas ostenditur altissime. ita q[uod] alius demonstrari non potuit. non enim idiguit nostri! s[ed] ut nobis suam deitatem comunicaret. ideo nos condidit et redemit. **E**cce sacramentum cōmuni onis. **B**enignissimus ipse deus cōmunicauit nobis suam deitatem. et nos cōmunicamus sibi nostrā hu manitatem. et vtrumq[ue] nobis in hoc sacramento reliquit in sui memoriam. dicens. **h**oc facite in meam commemorationem. **V**erū quia ista caritas in passione et morte magis hominibus apparuit. ideo vſitacius dicitur memoriale dominice passionis. que tamē passio ex illa caritate processit. **D**icitur etiam cō munio quo ad nos quia inuicem vniuersim per hoc sacramentum. vt simus quedam spūalis cōmunitas. quod dicitur ecclesia. id est conuocatio fidelium. **D**ec hac duplici cōmunione fit lepe mentio in canone sic cuti est illud. vnde et memores  $\text{xx}$ . et illud pro ecclesia tua sancta. et illud. qui pridie q[uod]  $\text{xx}$ . cum similitus. **P**ro intelligencia horū est aduertendum vt origo et fundamentum horū plenius sciatur. q[uod] omni cre-

*Communicauit nobis suam deitatem. Et nos quoniam in eam sibi inuenimus.*

*Sicut etiam communio jad mo-  
dum in ecclesiam remittitur  
per hoc sacramentum.*

29

ature rōmali necessariū ē vt h̄mōi gratitudinē et caritātē habeat ad suū creatorē alioqui b̄tē viuere nō pōt. vt probetur ut omnia  
rem habent ad finem  
reatuam p̄ b̄tē vnde  
veneris  
**D**Patet de lucifero et āgelis eis et de primis nr̄is parentibus, q̄ q̄ cito a deo recellerūt i d̄apnacōz corrūerūt. fecundū in lucis facie et  
angeli eius Et primis  
parentibus  
**S**z qz āgeli irremediabiliter ceciderūt. iō pro illis hostia relicta non ē. 29. und nō ex malitia per  
gant p̄nt tunc fr̄m 10.0  
Date frat. M. f. 28  
Hoiēs aut̄ ex mīa dei grāz cōsecuti sūt. quia nō ex malicia peccauerūt. et iō data fuit illis spes ad pristinā posse redire dignitatem si diuinis monitis acquiescerēt. fuit aut̄ volūtas dei vt hō post lapsū de offesa diuina dolorēt. et pro suo pctō ad tēpus pñiaz ageret cū firmo proposito am plius nō peccādi. et q̄ iuxta suā possibilitatē nichilo mīo creatorē suū coleret et super oīa amaret. ac pro beneficiis gracias ageret. huīliter et lōganimiter cū bona spe exspectādo donec diuīa pietas ipsū plene ad grāz recipere. **V**erū cū hoiēs voluptati et vanitati se trāderent. vix pauci reperti fuerūt. q̄ iuxta beneplacitū diuinū hāc viā artā tenuerūt. vnde contigit vt pene tota massa humani generis periret. **Q**uod vidētes sc̄i patriarche et prophete. iſtinctu spūs sancti sacrificia quedā iſtituerunt. tāq̄ exteriora quedā signa per que populū rudem ab ydolatria reuocarēt ad cultū veri dei. et ad propriā ifirmitatē et ignauiam cognoscendā. et vt firmiter sperarēt sibi saluatorē futurū. cuius merito oēs electi saluarētur. et q̄ ista credere et obseruare esset nccāriū ad salutē. **D**e hīis fue

runt abel & noe, abraham moyles, et alii amici dei q  
huiusmodi sacrificia tanq̄ memorialia diuine carita  
tis studiole obseruabant, et aliis seruanda tradiderūt  
**S**ed quia ista omnia euacuanda per cristi passionem  
erant, ideo clemens deus hoc memoriale nobis reli  
quit, ne simul omnibus cessantibus in pristinam in  
gratitudinem laberemur, et per consequens cū cete  
ris dampnaremur. **Q**uis enim posset saluari post tā  
tam caritatem exhibitam si īgratus eslet, quoniam ne  
mo vñq̄ saluari potuit eciam anteq̄ exhiberetur sal  
tem i spe, nisi gratus extitisset domino deo pro hoc  
q eum futurum promisit **D**e hoc sunt multa scrip  
ta veteris testamenti. **Q**uidquid enim illi credebarūt  
et venerabantur futurum, hoc nos credimus et ve  
neramur factum. **E**x quibus omnibus clare patet q  
maxime necessaria fuit institucio huius sacramenti  
propter memoracionem diuinorum beneficiorum,  
et precipue redempcionis nostre que aliter fieri nō  
potuit. qm̄q̄ enim alia memorialia que habemus i  
scripturis in sermoībus in picturis et similibus ut  
lia sint, tamen efficacia non sunt ad conferendā gra  
ciam sicut hoc sacramentum benedictum, neq̄ pos  
sunt refrenare aereas potestates, que infatigabiliter  
militant contra ecclesiam, vnde et pauidis discipulis  
dominus ait. **N**oli timere pusillus ḡrex ī, et ite ū  
**C**onfidite quoniam ego vici mundum, **I**tem Ecce

10

lathanas expetiuit vos ut cribraret sibi triticum sed  
ego rogaui pro te petre ut non deficiat fides tua. z  
tu aliquando conuersus confirma fratres tuos. et a  
lia plura similia. in quorum omnium conclusionem  
iam ascensurus in celum summam consolacionem no  
bis reliquit dicens. Et ecce ego vobiscum sum oibus  
diebus usq; ad cōsummationem seculi.

**O**ratio est aduertendum q̄ hoc sacramentū  
est eciam institutum in sacrificium vt scilz  
haberemus aliquod dignum munus quod  
lumine maiestati esset acceptum. Quod iterum fuit  
maxime necessarium. Quia enim vt dictum est lega  
lia sacrificia iam in cristi passione evacuata erant. si  
tunc nouum institutum non fuisset. ecclesia sine sa  
crificio remansisset. quod omnino indecens et periz  
culosissimum fuisset. Primum patet quia nulla vni  
q̄ tempora fuerunt sine sacrificio. siue ante legē si  
ue sub lege quanto minus tempus gracie sive ritu  
celebri permanere debuit. Qz autem sacrificia lega  
lia per cristum fuerunt evacuata patz. quia fuerunt  
testimonia futurorum que in cristo et per cristū sūt  
impta. Vnde si quis hodie offeret agnum pascale  
more iudaico. mētiretur ipso fcō. qz diceret vel sig  
nificaret aliquid futurum quod iam est factum. vi  
delicet cristi passionem. Exemplum datur de specu  
latore in turri qui si daret signum de aduentu regis

Dignum munus q̄ hoc  
Sacramentū in sacrificio  
ministrari corā dei missus  
obi acceptum

Sicut p̄s mīlī  
vngnā tēmō p̄s fū  
zīnt fūs C̄trī fūs  
S̄m̄ b̄nd̄ legūm fūs sub  
legē

Exemplū in sp̄lato  
zī m̄m̄ p̄s fūs

105